中循协发〔2016〕51号

关于召开“第七届尾矿与冶金渣综合利用技术

研讨会暨招远市循环经济项目招商对接会”的通知

各相关单位：

为了促进尾矿、冶金渣等大宗工业固废综合利用政产学

研用紧密结合，促进金融资本与综合利用产业深度融合，探

讨资源型城市和资源类企业转型发展之路，中国循环经济协

会、尾矿综合利用产业技术创新战略联盟联合招远市人民政

府，定于 2016 年 8 月 28-30 日在山东招远第十届黄金节期

间，同期召开“第七届尾矿与冶金渣综合利用技术研讨会暨

招远市循环经济项目招商对接会”。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：

中国循环经济协会

尾矿综合利用产业技术创新战略联盟

招远市人民政府

中国循环经济协会文件

联办单位：

山东省循环经济促进会

中国硅酸盐学会工艺岩石学分会

中国矿物岩石地球化学学会矿物岩石材料专业委员会

中国循环经济协会粉煤灰专业委员会

中国混凝土与水泥制品协会充填材料与应用技术分会

协办单位：

尾矿综合利用产业网

中国砂石骨料网

中国矿权资源网

中国金属矿业网

中国选矿技术网

山东中矿集团有限公司

山东九曲圣基建材公司

二、会议主题和主要议题

本次会议主题是：创新驱动，产融结合--区域经济转型

绿色发展之路。主要议题包括：

(一)工业固废再提有价元素

1.金银铜铁铅锌等金属及非金属尾矿低能耗再选技术；

2.火法冶炼在固废再提有价金属中的应用；

3.多金属伴生尾矿多组分综合回收；

4.尾渣、烟尘灰等固废中稀贵金属提取及高值化加工技

术。

(二)工业固废协同生产绿色建材

1.全固废胶凝材料体系在混凝土、尾矿充填方面的应用；

2.尾矿废石替代天然砂石骨料技术装备及一体化解决

方案；

3.尾矿、冶金渣、脱硫石膏、磷石膏等协同生产干混砂

浆等；

4.添加剂（外加剂）在激发尾矿、冶金渣微粉活性中的

应用。

(三)工业固废在生态修复领域应用

1.尾矿、冶金渣等工业固废在调节土壤酸碱度、金属钝

化、生态修复、农业等方面的应用；

2.尾矿、冶金渣等工业固废生产多孔材料及在废水处理

中的应用。

(四)工业固废综合利用共性技术

1.高效节能尾矿干排、脱水技术装备；

2.尾矿、冶金渣等全固废充填膏体长距离输送技术装备；

3.高温冶炼渣能量梯级利用及资源化技术；

4.低成本赤泥脱碱与碱回收。

(五)“十三五”工业固废综合利用政策

1.工业固废综合利用“十三五”政策解读；

2.产融结合对推动固废综合利用产业发展的典型案例；

3.资源综合利用典型项目资本运营模式。

(六)招远市循环经济项目招商对接

1.黄金尾矿、冶金渣等工业固废资源化项目招商对接；

2.氰化渣选硫后剩余难处理固废的创新型技术合作交

流；

3.科技创新孵化及本地其他领域的循环经济项目招商。

三、会议论文和时间要求

1、论文内容需符合会议主题，字数一般控制在 5000 字

内，插图描绘清晰，专业术语和法定计量单位规范。

2、书写格式：论文题目、作者姓名、单位、内容摘要

（100-200 字），关键词（3-5个）、正文、参考文献、作者

简介（详细通信地址、邮编、职称、电话、E-mail 等）。

请于 2016年 8月 10日前将论文发至会务组投稿专用邮

箱：E-mail:atcu@chinacace.org。

四、会议时间和地点

时间：2016 年 8月 29-30 日，28日全天报到。

地点：招远龙湖大酒店（山东省招远市温泉路 555 号）。

五、参会事宜及联系方式

1、报名时间：请参会代表于 2016 年 8 月 20 日前，将

报名回执表、需求征集表等发至中国循环经济协会尾矿联盟

秘书处、尾矿综合利用产业网；

2、报名方式：可通过传真、电子邮件报名；

3、参会费用：会员 1500 元/人、非会员 2000 元/人，

含会议费、资料费和会议期间餐饮费，不含交通和住宿费。

联系人：杜根杰、王书文、李山梅

手机：13911619529、18601985225、13621161486

电话：010-88334644-681   传真：010-88334622

邮箱：lsm@chinacace.org

附件 1：报名回执表

附件 2：赞助方案

附件 3：需求征集表

附件 4：演讲题目征集表

附件 5：投融资需求征集表

中国循环经济协会

尾矿综合利用产业技术创新战略联盟

 2016年 6 月 16日

mailto:lsm@chinacace.org

附件一

参会回执表
时间：2016 年 8月 29-30 日              地点：山东省招远市龙湖大酒店

单位全称

通讯地址  邮编

参会联系人

姓名  性别  职务

办公电话  移动电话

传真电话  电子邮件

是否协办或者赞助:□是□否

会场展示产品：                  展位个数：          易拉宝个数：

参会人姓名 性别 职务/职称 电话 手机

费用共计：元

预定房间：  间单间（  元/天）  间标间（ 元/天）；

备注：龙湖大酒店协议价、       金城温泉大酒店协议价

根据报名先后，优先安排龙湖大酒店，不填此项信息，不能预订房间。

请汇款指定账户：  开户行：建设银行北京中铝大厦支行

户  名：中国循环经济协会

帐  号：11001117600059000030

备注：请将该表于 2016年 8月 25日前回传至联盟秘书处。

手机：18601985225，传真：010-88334622，邮箱：lsm@chinacace.org。

附件二

赞助方案

一、协办单位赞助费用：2 万

内容：1、论坛主题发言 25分钟

2、大会所有对外宣传资料中显示“协办单位字样”；

3、产品或技术展示台 1个；

4、企业宣传资料装进大会资料袋；

5、会场内放置易拉宝 2个；

6、免协办单位 5位参会代表会议费。

二、场内展示费用：8000元

1、会场内展示区一个；

2、免 2名参会费用。

备注：协办单位货场内展示请于 2015 年 7月 31日前联

系联盟秘书处，有其他赞助意向者，如会刊内插入广告页等

另行商定。

联系人：杜根杰、李山梅

手机：13911619529、18601985225

邮箱：dgj811811@sina.com

附件三

需求调查表

企业

信息

企业名称

联系人  手机号码

职务  电子邮箱

对此

次研

讨会

的需

求

对尾

矿联

盟的

需求

附件四

演讲题目征集表

演讲嘉宾

演讲题目及

简介

嘉宾简介

（请附照

片）

附件五-1：企业（项目）融资需求调查表

注：此表企业填报

企业（项目）融资需求调查表

公司名称

项目名称

融资额  融资方式

联 系 人  联系电话

手    机  邮箱

附：融资项目商业计划书：

附件五-2：地方政府主管部门需要融资项目表

注：此表地方主管部门填报

机构名称：

融资企业名称 投资项目名称 投资阶段及投资额 另附项目简介或商业计划书